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जििरण-सह-घोषणा 

मैं,  ....................................  पुत्र/पुत्री……….. की हजैसयत से, यह घोषणा करता/करती हाँ दक उपयुिक्त इकाई 

.................. के व्यिसाय में लगी हुई ह ैऔर आयकर अजधजनयम, 1961 (1961 का 43) की धारा 80ठक की उप-धाराओं 

(1क) और (2) के अंतगित कटौती के जलए पात्र ह।ै मैं आगे यह भी घोषणा करता/करती हाँ दक उपयुिक्त अतंरािष्ट्रीय जित्तीय 

सेिा कें र इकाई न ेजनधािरण िषि (..........) से संगत जपछल ेिषि...... से जनधािरण िषि (...........) से संबंजधत जपछल ेिषि...... 

तक की अिजध के जलए उक्त कटौती का िािा करन ेका जिकल्प चुना ह।ै मैं आग ेयह भी घोषणा करता/करती हाँ दक उपयुिक्त 

इकाई अंतरािष्ट्रीय जित्तीय सेिा कें र में कायिरत इकाई बनी हुई ह ैऔर िषि ................. (जनधािरण िषि ......... से संबंजधत ) 

के िौरान .................. के व्यिसाय में लगी हुई ह,ै जिसमें यह जििरण-सह-घोषणा प्रस्ट्ततु की िा रही ह।ै 

 

सत्यापन 

  

मैं........ पुत्र/पुत्री.........की हजैसयत से प्रमाजणत करता/करती हाँ दक ऊपर दिए गए सभी जििरण सही एिं पूणि हैं। 

 

घोषणाकताि के हस्ट्ताक्षर 

 

(उक्त अजधजनयम की धारा 140 के प्रािधान के अनुसार आयकर जििरणी पर हस्ट्ताक्षर करने में सक्षम व्यजक्त द्वारा हस्ट्ताक्षर 

दकय ेिाने हतेु) 

[सं. 6/2025/फा.सं. 275/108/2024- आयकर(बिट)] 

रूबल ससंह,  उप सजचि (आयकर-बिट) 

 

MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 
NOTIFICATION 

New Delhi, the 6th January, 2025 

(INCOME-TAX) 

 S.O. 99(E).— In exercise of the powers conferred by clause (a) of the Explanation to sub-section (1H) of 
section 206C of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961) (hereinafter referred to as the said Act), the Central 
Government hereby specifies that a Unit of International Financial Services Centre shall not be considered as buyer 
for the purposes of the said sub-section in respect of purchase of goods from a seller, subject to the following 
conditions, namely: - 

(a) the buyer shall – 
(i) furnish a statement-cum-declaration in Form No. 1A annexed to this notification (hereinafter referred 

to as the said Form) to the seller giving details of previous years relevant to the ten consecutive 
assessment years for which the buyer opts for claiming deduction under sub-sections (1A) and (2) of 
section 80LA of the said Act; and 

(ii) such statement-cum-declaration so furnished shall be verified in the manner specified in the said Form, 
for each previous year relevant to the ten consecutive assessment years for which the buyer opts for 
claiming deduction under sub-sections (1A) and (2) of section 80LA of the said Act; 

(b) the seller shall – 
(i) not collect tax on payment received from the buyer after the date of receipt of copy of statement-cum-

declaration in the said Form from the buyer; and 
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(ii) furnish the particulars of all the payments received from the buyer on which tax has not been collected 
in pursuance of this notification in the statement of collection of tax referred to in sub-section (3) of 
section 206C of the said Act read with rule 31AA of the Income-tax Rules, 1962. 

2.    The relaxation under this notification shall be available to the buyer only during the said previous years relevant 
to the ten consecutive assessment years as declared by the buyer in the said Form for which deduction under section 
80LA of the said Act is being opted and the seller shall be liable to collect tax on payments received for any  
other year. 

3.  For the purposes of this notification, – 
 

(a) the “buyer” under all circumstances shall remain an International Financial Services Centre Unit within 
the meaning of sub-clauses (a) and (d) of the Explanation to section 80LA of the said Act; and 

(b) the expressions- 
(i) “International Financial Services Centre” shall have the same meaning as assigned to it in clause (q) 

of section 2 of the Special Economic Zones Act, 2005 (28 of 2005);  
(ii)  “seller” shall have the same meaning as assigned to it in clause (b) of the Explanation to sub-section 

(1H) of section 206C of the said Act; and 
(iii)  “Unit” shall have the same meaning as assigned to it in clause (zc) of section 2 of the Special 

Economic Zones Act, 2005 (28 of 2005). 
 
4.    The Principal Director General of Income-tax (Systems) or the Director General of Income-tax (Systems), as 
the case may be, shall lay down procedures, formats and standards for ensuring secure capture and transmission of 
data and uploading of documents and the Principal Director General of Income-tax (Systems) or the Director General 
of Income-tax (Systems) shall also be responsible for evolving and implementing appropriate security, archival and 
retrieval policies. 
 
5. This notification shall come into force on 1st day of January, 2025. 

 
 

FORM NO. 1A 
 
To be furnished by a Unit of International Financial Services Centre (‘buyer’) to a Unit of International 
Financial Services Centre (‘seller’) 

 
(1) Name of the assessee: 

(2) Permanent Account Number: 

(3) Name and address of the Unit of International Financial Services Centre: 

(4) Date of permission obtained under clause (a) of sub-section (1) of section 23 of the Banking Regulation Act, 
1949 (10 of 1949) or permission or registration under the Securities and Exchange Board of India Act, 1992 (15 of 
1992) or permission or registration under the International Financial Services Centres Authority Act, 2019 (50 of 
2019) or any other relevant law for the time being in force, as mentioned in sub-section (1A) of section 80LA of the 
Income-tax Act, 1961 (43 of 1961). 

 

STATEMENT-CUM-DECLARATION 

I .................................................  son/daughter of..................................... in capacity, do hereby declare that the above-
mentioned Unit is engaged in the business of ………………… and is eligible for deduction under sub-sections (1A) 
and (2) of section 80LA of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961). I further declare that the above mentioned 
International Financial Services Centre Unit has opted to claim the said deduction for the period from the previous 
year...... relevant to assessment year.... to the previous year.... relevant to assessment year……  I further declare that 
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the above mentioned Unit continues to be a unit working in International Financial Services Centre and continues to 
be engaged in the business of ………… during the year ……………… (relevant to Assessment Year ………..….) in 
which this statement-cum- declaration is being submitted. 

 
Verification 

  
I………………….son/daughter of ……………..in capacity………. do hereby certify that all the particulars furnished 
above are correct and complete. 
 

Signature of the declarant 
 

(To be signed by a person competent to sign the return of income as provided in section 140 of the said Act) 
 

[No. 6/2025/F. No. 275/108/2024-IT(B)] 

RUBAL SINGH, Dy. Secy. (IT-Budget) 
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